Classification: Public

2025年 7月吉日

荷主各位

マースク AS

カスタマーエクスペリエンス

【輸入】デマレージ・ディテンション料金請求方法の変更に関するご案内

 拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社ではこれまで、日本向け輸入貨物に係るディテンション・デマレージ料金の請求書を、フリータイム終了後

1 週間ごとに発行しておりましたが、今後は下記の通り、コンテナの返却またはピックアップごとに請求書を発行させて

いただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

 本件に関してご不明な点等につきましては、輸入カスタマーエクスペリエンス jp.import@maersk.com までお問い合わ

せ下さい。

敬具

記

【適用開始日】2025年 7月 7日

【対象チャージ】輸入ディテンション・デマレージ

【変更点】請求書は 1BLにつき 1通となり、コンテナのピックアップおよび返却が記録された後に発行されます。

 本変更により、請求書の枚数が削減され、請求プロセスがより簡素かつ透明性の高いものとなり、貴社の業務管理

体制にも適合しやすくなることを目的としております。

 お支払いにつきましては、MyFinance より請求書の入手をお願いいたします。

 フリータイムはウェブサイトにてご確認いただけます（ご利用には登録が必要となります）。

以上

mailto:jp.import@maersk.com
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/important-information/e-solutions/2020/maerskcom-import-dd-27-02-2025.pdf
https://www.maersk.com/~/media_sc9/maersk/local-information/files/asia-pacific/japan/important-information/e-solutions/2020/common-user-registration-2309-v1.pdf